
 

Amendement 
 

  100282 

 

 

Onderwerp: vGRP 2014-2018 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 05–mar-2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr 3701 d.d. 20-jan-2015 

 

Overwegende: 

- De raad jaarlijks zou moeten kunnen sturen op de riool-investeringen 

- Nut, urgentie en uitvoeringsnivo leidend moeten zijn bij investeringen 

- Water- en riooloverlast, en risico’s uit de riool/watertaken nooit 100% zijn te 

voorkomen 

- Er een relatie bestaat tussen enerzijds de hoogte van investeringen en anderzijds de 

mate van overlast en risico’s.  

- De raad middels de investeringen kan sturen op de mate van overlast en risico 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit/de ontwerp-verordening als volgt te wijzigen/aan te  vullen: 

 

5. Een minimaal jaarlijkse risicoanalyse uit te voeren op de meerjarige investeringen 

volgens de kenmerken Nut, Urgentie en Uitvoeringsnivo 

6. Vanaf 2016 de Raad jaarlijks te rapporteren over de overlast en risico’s die zijn 

opgetreden in de voorliggende jaren en welke investeringen worden voorgesteld om 

overlast en risico’s te beperken in de komende jaren 

7. Naar aanleiding van de rapportages onder 5 en 6 het meerjarig 

uitvoeringsprogramma, investeringsplan en bijbehorende financiële kaders jaarlijks 

gelijktijdig met de begroting te laten (her)vaststellen. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Sjoerd van den Dool, VVD 

Cees Bremmer, CDA 

 

Aantekening griffier: 

 

 



 

Amendement 
 

  100282 

 

 

 


